
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
COMUNE DI SUNO 

Provincia di NOVARA 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 51 DEL 22/04/2024 
 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE PROGETTO "BORSA DI STUDIO 25 APRILE" A.S. 2023/2024 
- IMPEGNO DI SPESA           

 

 

COPIA ALBO 
 

 

IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO che il Comune di Suno, ha ritenuto di promuovere ed organizzare nell’ambito delle 
iniziative culturali comunali, un concorso, denominato "BORSA DI STUDIO 25 APRILE 2024", destinato agli 
alunni frequentanti la Scuola Secondaria di 1° grado di Suno; 

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 17 del 7.02.2024, con la quale è stata approvata la 

bozza di bando per il concorso suddetto, che prevede come premio una borsa di studio, consistente in 3 
buoni acquisto di libri del valore rispettivamente di € 500,00 ciascuno, da destinare ai tre migliori elaborati; 

  
RILEVATO che il concorso ha avuto buon successo in quanto i ragazzi hanno partecipato con 

entusiasmo dimostrando impegno nell’elaborazione dei componimenti; 
 
PRESO ATTO che la Commissione del Concorso, con verbale del 20.04.2024 (prot. n. 4132 del 

22.04.2024), ha predisposto una classifica dei partecipanti al concorso, individuando pertanto gli 
assegnatari dei premi; 

 
PRESO ATTO che la cerimonia di premiazione è imminente, dal momento che i premi saranno 

consegnati ai ragazzi vincitori durante la manifestazione del 25 Aprile, organizzata dall’Amministrazione 
Comunale; 

 
DATO ATTO pertanto che, considerate le particolari modalità di fornitura ed il modico importo, 

nonché la necessità di garantire ai premiati il miglior assortimento di libri da acquistare con i buoni premio, 

DETERMINAZIONI 
 

REGISTRO GENERALE N. 180  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

è stata contattata per vie brevi la Libreria “Mondadori” di Borgomanero, C.so Cavour n. 23 –  C.F./P. IVA: 
03828310122, che si è resa disponibile ad accettare i buoni acquisto emessi dal Comune di Suno;  

 
ATTESO quindi che occorre assumere il relativo impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che: 
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a € 140.000, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

• ai sensi dell’art. 19, c. 3 del D.lgs. 36/2023, “le attività e i procedimenti amministrativi connessi al 
ciclo di vita dei contratti pubblici sono svolti digitalmente, secondo le previsioni del presente codice e del 
codice di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005, mediante le piattaforme e i servizi digitali infrastrutturali 
delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti; i dati e le informazioni a essi relativi sono gestiti e resi 
fruibili in formato aperto, secondo le previsioni del codice di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005”; 

• ai sensi dell’art. 23, c.1 del D.lgs. 36/2023, L’ANAC è titolare in via esclusiva della Banca dati 
nazionale dei contratti pubblici di cui all’articolo 62-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al 
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, abilitante l’ecosistema nazionale di e-procurement, e ne sviluppa e 
gestisce i servizi; 

EVIDENZIATO che: 
• dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dei contratti pubblici; 
• le disposizioni impongono alle stazioni appaltanti e agli enti concedenti di procedere allo 

svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate; 

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore ad € 5.000,00, iva esclusa; 

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, mediante acquisizione del Codice Identificativa Gara (CIG) attraverso la 
Piattaforma Contratti Pubblici Anac;  

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul 670.2 (04.07.1.03), del Bilancio di Previsione 
2024/2026, Esercizio 2024; 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG. B15C79929B; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 
267/2000; 

PRESO ATTO della regolarità del DURC; 

VISTI: 
• il  D.Lgs. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
• l’art. 3 della L. n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii; 
• il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 19.12.2023 di nomina a Responsabile del Servizio 
Amministrativo, Segreteria e Affari Generali, ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito, ai sensi 
del combinato disposto articoli  n. 107 e n. 109 -2° comma - del Decreto Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
(T.U.E.L.);  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 49 del 20.12.2023 con cui è stato approvato l’aggiornamento del 
Documento unico di Programmazione – DUP 2024-2026; 

 
 PREMESSO che con delibera di C.C. n. 50 del 20.12.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026, e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e del D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che, con Verbale della Commissione Giudicatrice in data 20.04.2024, è stata 

predisposta una classifica dei partecipanti al concorso denominato "BORSA DI STUDIO 25 APRILE 
2024", destinato agli alunni frequentanti la Scuola Secondaria di 1° grado di Suno, individuando 
gli assegnatari dei premi consistenti in n. 3 buoni acquisto di libri del valore rispettivamente di € 
500,00 ciascuno; 

 
2. di procedere, secondo le motivazioni meglio espresse in premessa, all’individuazione della 

libreria presso la quale i vincitori potranno spendere i propri buoni premio, e precisamente la 
“Mondadori” di Borgomanero, C.so Cavour n. 23 –  C.F./P. IVA: 03828310122;  

 
3. di impegnare a favore della medesima, la somma complessiva di € 1.500,00, al Cap. 670.2 

(04.07.1.03), del Bilancio di Previsione 2024/2026, Esercizio 2024; 

 

4. di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo Gare (CIG): B15C79929B, mediante la 
Piattaforma Contratti Pubblici Anac; 

 
5. di trasmettere alla Ditta sopradescritta il presente atto, unitamente al nominativo dei tre alunni 

vincitori del concorso; 
 
6. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del servizio; 

 
7. di rendere noto che, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs 36/2023, il Responsabile del Progetto è la 

Dr.ssa Giulia Rizzi; 
 
8. di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 

sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente 
in materia; 

 
9. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to: RIZZI Giulia 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sull’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 51 del 22/04/2024 - SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI 
GENERALI, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Comune di Suno, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:RIZZI Giulia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Federica FERRARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 24/04/2024 
 
 
Suno, lì 24/04/2024 
 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:SACCHI Paolo 
 

 


